
 

Determinazione n. 2 del 23/09/2019 

Comune di Morino 
                 Provincia di L’Aquila 
               
                     
 DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
DETERMINAZIONE N. 2 DEL 23/09/2019 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI UN 

POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE CAT. C A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO. AMMISSIONE DEI CANDIDATI. 

________________________________________________________________________________ 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
adotta la seguente determinazione 

 
Premesso che: 
- salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o 
conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 
comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto; 
 
Visto il decreto sindacale n. 9 del 12/08/2016 del Comune di Civita d’Antino avente ad oggetto: 
Nomina del Segretario Comunale titolare della sede di segreteria convenzionata dei Comuni di 
Civita d’Antino e Morino (AQ); 
 
Attesa la propria competenza ai sensi 
- del decreto sindacale n. 2 del 29/03/2019 di conferimento dell’incarico ad interim al Segretario 
Comunale di nominare la Commissione esaminatrice del Concorso pubblico e all’adozione di tutti i 
necessari atti amministrativi relativi all’espletamento e alla conclusione della procedura concorsuale 
per soli esami per la copertura di un posto di istruttore amministrativo contabile cat. C a tempo 
pieno (36 ore) ed indeterminato;  
- del regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con deliberazione di 
Giunta Comunale del 13/04/2018 n. 28 e s.m.i.; 
 
Visto l'art. 97 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto il DUP 2018-2020, il Bilancio di previsione finanziario Pluriennale 2018/2020, approvati con 
deliberazione del C.C. n. 9 e 10 del 23/03/2018, esecutive; 
 
Visto il Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021 approvato con deliberazione n. 7 del 
29/03/2019; 
 
Considerato che questo Ente prevede nella dotazione organica n. 1 posto di istruttore 
amministrativo-contabile categoria C; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 52 del 17.11.2017 esecutiva, avente ad oggetto: Revisione 
dotazione organica, ricognizione annuale delle eccedenze di personale ed approvazione del piano 
triennale dei fabbisogni di personale anni 2018-2020 con la quale è stato deliberato di avviare le 
procedure per l’assunzione di un istruttore  amministrativo- contabile tempo pieno; 
 



 

Determinazione n. 2 del 23/09/2019 

Comune di Morino 
                 Provincia di L’Aquila 
               
                     
 Dato atto che per la copertura del posto è stato dato corso a tutte le procedure necessarie previste 

dagli artt. 34 bis, 30 e 35 del D.L.gs n. 165/2001, nel preciso ordine cronologico imposto dai 
suddetti articoli. 
 
Rilevato che: 
- con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa-Personale n. 146 in data 
01/08/2018, è stato approvato il bando di concorso per soli esami ai sensi dell'art. 35 del D-Lgs. 
165/2001 e ss.mm.ii.; 
- in data 03/08/2018 l’Avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale IV serie speciale con 
scadenza per la presentazione delle domande il 3 settembre 2018 (primo giorno non festivo 
successivo al trentesimo giorno dalla pubblicazione); 
 
Dato atto che sono pervenute n. 136 domande di partecipazione al concorso; 
 
Considerato che:  
- ai sensi dell’art. 56 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 
la Commissione, dopo la scadenza del termine stabilito dal bando, procede, nella prima 
riunione,….. all’esame delle domande di concorso ai fini delle proposte di ammissione, di 
ammissione con riserva o di esclusione; 
-  ai sensi dell’art.58 c. 3 del vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi – nel caso della preselezione “la verifica dei requisiti per l’ammissione alla selezione può 
essere effettuata dopo aver acquisito l’esito della preselezione e riguardare i soli candidati risultati 
idonei.” 
- ai sensi dell’art. 6 Prova preselettiva del bando di concorso: “Sono ammessi tutti i candidati la cui 
domanda è pervenuta nei termini. L’attività relativa all’ammissione dei candidati viene effettuata 
solo per coloro che hanno superato la prova preselettiva.” 
 
Vista la proposta di ammissione ed esclusione dei candidati alla prova preselettiva trasmessa dal 
Presidente della Commissione esaminatrice, Dott.ssa Giuseppina Antonelli; 
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 
 
Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii, 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 18.1.2019, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e la trasparenza 2019/2021; 
 
Visto il CCNL comparto Regioni Autonomie Locali; 
 
Visto lo statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e Servizi; 
 
Ritenuto di dover procedere; 

DETERMINA 



 

Determinazione n. 2 del 23/09/2019 

Comune di Morino 
                 Provincia di L’Aquila 
               
                     
  

1) di ammettere alla prova preselettiva del concorso pubblico per soli esami per la copertura di 
un posto di istruttore amministrativo contabile cat. C a tempo pieno (36 ore) ed 
indeterminato, con riserva di verifica dei requisiti ed altre condizioni previste dal bando, n. 
134 concorrenti indicati nell’allegato “A”, che hanno presentato regolare domanda nel 
rispetto dei termini; 

2) di dare atto che l’effettivo possesso di tutti i requisiti richiesti sarà accertato successivamente 
solo per coloro che supereranno la prova preselettiva; 

3) di escludere dal concorso pubblico per soli esami per la copertura di un posto di istruttore 
amministrativo contabile cat. C a tempo pieno (36 ore) ed indeterminato, n. 2 concorrenti 
indicati nell’allegato B), che hanno presentato la domanda oltre i termini previsti dal bando; 

4) di dare atto che la presente determina con gli allegati elenchi verrà pubblicata  all’Albo 
Pretorio del Comune e sul sito internet Sezione Amministrazione Trasparente – Sottosezione 
Bandi di Concorso, ed avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati 
ammessi e di quelli esclusi. 

 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da presentarsi 
entro 60 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio dall'atto stesso, oppure in via alternativa, al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 
 
A norma dell'art. 8 della legge 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è la 
dott.ssa Sara Mastroianni. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Sara Mastroianni 

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 39/1993 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione n. 2 del 23/09/2019 

Comune di Morino 
                 Provincia di L’Aquila 
               
                     
 ________________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento 
Comunale sui controlli interni, esprime visto PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ART. 49 
D.LGS 267 DEL 18/08/2000 
FAVOREVOLE. 
 
MORINO, lì 23/09/2019 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Sara Mastroianni 

 
 
 
 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
________________________________________________________________________________ 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 593 
 
Il 23/09/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2 del 23/09/2019 
con oggetto: 
CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA DI UN POSTO DI 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - CONTABILE CAT. C A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO. AMMISSIONE DEI CANDIDATI. 
e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000. 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata dalla Dott.ssa Sara Mastroianni il 23/09/2019. 
 
 
 
 
. 



 

 

Comune di Morino 
                 Provincia di L’Aquila 
               
                     
  

Allegato A  
 
“ELENCO CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA PRESELETTIVA” con riserva di verifica dei 
requisiti ed altre condizioni previste dal bando 
 

 
 

N. Cognome Nome 
1 ALFIDI FABIO 
2 ALONZI PATRIZIA 
3 AMADORO CLARA 
4 AMICUCCI CHIARA 
5 ANGELINI CINZIA 
6 ANGELUCCI RITA 
7 ANTONUCCI  PIERGIORGIO 
8 AVEANI  CESARE 
9 BARILE FRANCESCA 

10 BARNABEI DAVIDE 
11 BENIGNI  LUCA 
12 BERARDINI MAURO 
13 BERNARDELLI VALERIA 
14 BIANCHI CRISTINA 
15 BISEGNA PASQUALINA 
16 BONADIES  STEFANIA 
17 CACCIATORE FABIOLA 
18 CARDELLA CASIMIRO 
19 CARINI CHIARA 
20 CEPRANO EDUARDO 
21 CERRONI LUCA 
22 CERRONI ROMINA 
23 CHICCA MOIRA 
24 CICIOTTI ALESSANDRA 
25 CORSETTI ANNA 
26 CORSETTI DOMENICO 
27 CORSETTI SAMANTA 
28 D'ADDAZIO CRISTINA 
29 DALL'ARA BENIAMINO 
30 D'AMICO FRANCESCA 
31 D'AMICO LUCA 
32 D'AMICO MICHELA 



 

 

Comune di Morino 
                 Provincia di L’Aquila 
               
                     
 33 D'AMICO PAOLA 
34 D'ANGELO EMANUELA 
35 DE AMICIS SARA 
36 DE BLASIS PATRIZIO 
37 DE LORENZO VALERIA 
38 DE LUCA FRANCESCO 
39 DE MICHELE PIETRO 
40 DEL ROSCIO MARTA 
41 DI BATTISTA PATRIZIA 
42 DI BENDETTO  STEFANO 
43 DI BERARDINO ELISABETTA 
44 DI BERTO FEDERICA 
45 DI CESARE SIMONE 
46 DI GAETANO CHIARA 
47 DI GENOVA FABIANA 
48 DI GIAMBERARDINO GIUSEPPINA 
49 DI MATTEO GIOVANNI 
50 DI MATTEO MARIA ASSUNTA 
51 DI NORSCIA VINCENZO 
52 DI PAOLO ALEANDRO 
53 DI PEDE NANCY 
54 D'ORAZIO CECILIA 
55 D'URBANO WALTER 
56 EMI CAROLA 
57 FANTAUZZI ALESSANDRA 
58 FANTAUZZI STEFANO 
59 FINOCCHI GIUSEPPE 
60 FRANI MARIA LIDIA 
61 GAGLIARDI PIERO 
62 GENOVESI  OSCAR 
63 GIANCOLA GIULIA 
64 GIANSANTE SONIA 
65 GIOVANNONE RAMONA 
66 GIOVARRUSCIO CAMILLA 
67 GIOVARRUSCIO MICHELE 
68 GIOVARRUSCIO PIERA 
69 GIOVARRUSCIO ROMINA 
70 GRECO ADRIANA 
71 GUIDONE CHRISTIAN 
72 GUIDONE CRISTINA 



 

 

Comune di Morino 
                 Provincia di L’Aquila 
               
                     
 73 INNOCENZI VALERIA 
74 LALLA LUCA 
75 LAZZARO MICHELA 
76 LETTA VALENTINA 
77 LOLLOBATTISTA GIOVANNI 
78 LONGHI EMILIO 
79 LUCARELLI LAURA 
80 MAIOLINI ALESSANDRA 
81 MANNI ALESSANDRA 
82 MANNI IVANO 
83 MANNI MONIA 
84 MARIANETTI CLARISSA 
85 MARIANETTI DAIANA 
86 MAZZEI PIERFRANCESCO 
87 MILANO SABRINA 
88 MORARO PAOLA 
89 MORELLI AMERICO 
90 MORELLI CINZIA 
91 MORELLI SABRINA 
92 NAZZARI ALESSANDRA 
93 PAGLIAROLI ANNA 
94 PAGLIAROLI CLAUDIA 
95 PAGLIAROLI MARTINA 
96 PALMA MARIALUISA 
97 PAOLINI NEVILIA 
98 PARADISI VALENTINA 
99 PELUSI ALESSIO 

100 PISANI FERNANDO 
101 PISTILLI LUCA RAOUL 
102 RASCHIATORE SILVIA 
103 RIPALDI ANATOLIA 
104 ROSSETTI FRANCESCA 
105 RUBEO MARCO 
106 RUBINO IRENE 
107 RUCCI LEONARDO TOMAS 
108 RUGGERI FABIO 
109 RUSSO PASQUALE 
110 SABATINI ANDREA 
111 SALUCCI PIER PAOLO 
112 SANTARONI TIZIANA 



 

 

Comune di Morino 
                 Provincia di L’Aquila 
               
                     
 113 SAVINA ANGELA 
114 SCARINCI MARIA PIA 
115 SCIARRA GERMANO 
116 SELLER ROBERTO GIUSTINO 
117 SETTE FRANCESCO 
118 SORGI VALERIO 
119 TERRA ANTONIO 
120 TERSIGNI DAVID 
121 TERSIGNI MARIA ANGELICA 
122 TERSONE DANIELE 
123 TERSONE LORENZA 
124 TESTA LORETO 
125 TICINO CLAUDIA 
126 TORTOLANI DIEGO 
127 TUOSTO SAMANTA 
128 TUZI FABIOLA 
129 VENDITTI SIMONA 
130 VENDITTI VERONICA 
131 VILLA LAURA 
132 VILLA LUDOVICA 
133 ZINZI FRANCESCA 
134 ZUCCARI BRAIN 

 



 

 

Comune di Morino 
                 Provincia di L’Aquila 
               
                     
  

Allegato B 
 
“ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI ALLA SELEZIONE”  

 
 

N. Cognome Nome Note 

1 CATARINACCI VALENTINA 
Domanda inviata oltre il termine del 
03/09/2018 

2 DI MARCO LARA 
Domanda inviata oltre il termine del 
03/09/2018 

 


